CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n"' 174/20]'7

Autorr~ Vereador Adriano Martins de Lima

Ementa: Apelo a Secretar:a de Saúde.

Senhor Presideill :.,

Requeiro a Vossa Excelência, na fonna do disposto no art. 116, combinado com o

art, 119, inciso IV, do Regimento Jntemo. depois de ouvido o Plenário, o er1vio de veemente

aoe1o a Secretaria de 8aúae, soiicitando a instalação de uma ouvidoria na UPA e assim o

Município e esta Casa, possam receber sugestões e reclamações da população.

A participaçfü~· da sociedade no quesito atendimento é de fundamental

importância, porque são ~ssas pessoas que procuram atendimento, as que sofrem com a

demora e o tipo de assistência que está sendo oferecida, levando-se em consideração que na
maioria das vezes, dependendo do estado clínico de cada paciente pode estar muito

fragilizado e tem de recebe,.. uma atenção digna, do setor de recepção, triagem, gabmete

médico e de enfermagem.

Sala das Sessões .. 9 de março de 20 i 7.

?:\.e_ ri ano .1ml:4:~~8f'~~
Vereador (PM

Lima

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíbê:t - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/000 l-36
fone: (83) 3232 3286

.vwv.1.carnarabayeux.pb.gov.tx